
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

PROTIDROGOVÁ PREVENCE 

 

DATUM:   27.09.2024, 08.00 hod.  

MÍSTO KONÁNÍ: Doléčovací centrum (Renarkon),  

Mariánskohorská 1328/29, Ostrava  

PROGRAM 

1. Informace z jednání MT KP 

2. Plán PS PP do konce roku 2024 

3. Různé 

 

AD 1.) 

Programy na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 

pro jednotlivé oblasti: 

- Podávání žádostí od 29.10. - 8.11.2024 

-  Možnost přihlásit se na semináře – příprava k podání žádostí. Seminář proběhne 9.10.2024 od 

9.00 hodin v sále zastupitelstva č. 306 Magistrátu města  Ostravy. 

Přihlášení zde: https://forms.office.com/e/PMChkZ3ykd 

podpora osob s handicapem kód SVZ/H 

prevence kriminality kód SVZ/PK 

protidrogová prevence kód SVZ/PP 

sociální péče kód SVZ/SP 

zdravotnictví kód SVZ/ZDRAV 

rodinná politika kód SVZ/RP 

volný čas kód SVZ/VČ 

 

https://forms.office.com/e/PMChkZ3ykd


 

 

Změny proti roku 2024: 

- sloučení 2 dokumentů (Programu a Podmínek) do jednoho,  

- úprava termínů pro podávání žádostí a aktualizaci roku podpory, 

- max.výše dotace v oblasti PP 1,5 mil., 

- změna v ukazatelích (netýká se služeb PP), 

- úprava předpokládaného objemu finančních prostředků (částky uvedené v programu jsou 

předpokladem vycházející ze schváleného rozpočtu na rok 2024 a podléhají úpravám dle schváleného 

rozpočtu roku 2025). 

 

Monitoring služeb a aktivit:  

- s ohledem na situaci související s povodněmi bylo přistoupeno k zastavení probíhajících 

monitoringů 

Platforma na podporu zdraví: 

- 2.12.2024 proběhne první setkání od 10-14 hod, sál zastupitelstva MMO 

- vysvětlení, účel Platformy 

- změny v zákoně o soc. pomezí 

- zástupci kraje Vysočina – příklad dobré praxe 

- představení prvních témat a systému fungování pracovních skupin (Dostupnost pediatrické 

péče, Zdravotně sociální pomezí, Duální stoly) 

 

AD 2.) 

Vzdělávání: 

Přihlásit se je možné na níže uvedených odkazech, vždy max. 3 osoby za organizaci. 

• Krizová intervence – termín 28.11. – 29.11.2024, Společnost Podané ruce 

- lektor: Mgr. Bohunka Horská, anotace kurz zde: https://ies.podaneruce.cz/kurzy/krizova-

intervence-i-s-lektorkou-bohunkou-horskou/ 

- prostory Společnosti Renarkon, Ostrava, Mariánskohorská 1328/29 

- kapacita 20 osob 

- přihlášení zde: https://forms.office.com/e/7e1Hng4Y2A 

 

• Substance a společnost aneb co je dobré vědět o látkách, které hýbou současnou společností – 

termín 6.11.2024 

- lektor: Bc. Jan Horák, časová dotace 8 hodin 

- prostory Společnosti Renarkon, Ostrava, Mariánskohorská 1328/29 

- kapacita 20 osob https://forms.office.com/e/jBjxyyTD0m 

 

• Workshop k digitálním závislostem – termín bude upřesněn 

- lektor Lukáš Látal, workshop dle potřeb účastníků, časová dotace 6 hodin 

- kapacita 20 osob 

https://ies.podaneruce.cz/kurzy/krizova-intervence-i-s-lektorkou-bohunkou-horskou/
https://ies.podaneruce.cz/kurzy/krizova-intervence-i-s-lektorkou-bohunkou-horskou/
https://forms.office.com/e/7e1Hng4Y2A
https://forms.office.com/e/jBjxyyTD0m


 

 

- ve spolupráci s nepornu.cz 

- prostory Společnosti Renarkon, Ostrava, Mariánskohorská 1328/29 

 

• Sebepoškozování – termín bude upřesněn 

- lektor:  MUDr. Genovéva Almássy 

 

AD 3.) 

Sběrné místo (povodně): Výstaviště Černá louka, přijímá materiál pomoc do 27.9.2024 do 19.00 hodin, 

výdej pro NNO je možný ještě ve dnech 30.9. – 2.10.2024 v čase od 9.00 do 12.00 hodin. 

- Koordinátor: Mgr. Petr Habram, mobil: 602 139 508 

 

Výzkum primární prevence: mapování rizikového chování u dětí II. stupně ZŠ v Ostravě. 

- Zapojeno 26 škol, sběr dat proběhne v termínu 7.10 – 11.10.2024, následně budou data 

zpracovány 

- Cíl: efektivní zacílení programů primární prevence 

 

Seminář „Oznamovací povinnost“ 

- Seminář se pořádá na základě identifikace potřeby osvětlit pracovníkům sociálních služeb  
a sociálním pracovníkům, kteří pracují nejen v tzv. rizikových lokalitách, povinnost oznamovat 
páchání trestné činnosti. 

- Cílem semináře je podrobné vysvětlení tzv. oznamovací povinnost, co se po podání takového 
oznámení dál děje a zbavit pracovníky jejich případných obav, které ze splnění oznamovací 
povinnosti mohou mít. 

- Bližší informace k programu a odkaz na registrační formulář je součástí přílohy – registrace 

probíhá do úterý 08.10.2024. 

 

Očkování proti žloutence typu A 

- 27.09.2024 (očkování dětí a dospělých) 

• od 8:00 do 9:30 hod. na ul. Božkova 65 
• od 9:40 do 11:00 hod. na parkovišti u křižovatky ulic Palackého a Úprkova 
• od 11:10 do 13:00 hod. na náměstí Svatopluka Čecha 

- 28.09.2024 (očkování dětí a dospělých) 

• od 8:00 do 13:00 hod. na ul. Jílová 35  

- Ve dnech 27.09.2024 a 28.09.2024 od 8:00 do 13:00 hod. na ul. Božkova 65, Přívoz očkování 
dospělých. 

  

https://gestaltstudia.cz/sites/gestaltstudia.cz/files/doc/cv-almassy.pdf
https://gestaltstudia.cz/sites/gestaltstudia.cz/files/doc/cv-almassy.pdf


 

 

- Více informací naleznete na úřední desce Krajské hygienické stanice na odkazu: 
 https://www.khsova.cz/docs/01_uredni_deska/mimoradne_ockovani_20240924.pdf 

 

Leták Pohotovostní služby v Ostravě 

- V příloze naleznete zpracovaný leták o pohotovostních službách v Ostravě lékaři i lékárny), který 

zpracovalo Spolu pro rodinu, z.s. 

 

Pozvánka na setkání dluhové platformy 

- Setkání bude zaměřeno na novelu insolvenčního zákona, proběhne on-line dne 10.10.2024 od 

9.00 – 11.00. 

- Kapacita 70 účastníků, registrace do 7.10.2024 přes registrační formulář: 

 https://docs.google.com/document/d/1CitlB2pYFQzyBboo8nD9kELJU76fa0f9gU7KIcXLyzo/edit 

 

Finanční pomoc rodinám s úhradou kroužků, obědů, školek/škol v přírodě a jiných zájmových aktivit 

- V příloze naleznete informační leták k finanční pomoci rodinám (mohou využít vaši 

uživatelé/klietni služby). 

 

Dluhy na elektřině 

- Zasílám odkaz na vyjádření Veřejného ochránce práv, kde v úvodu textu najdete proklik na 

stanovisko Energetického regulačního úřadu: 

https://www.ochrance.cz/aktualne/nekteri_dodavatele_energii_nechteli_pripojovat_odberatel

e_s_dluhy-_pozor_na_moznou_diskriminaci_varuji_ombudsman_i_eru/ 

 

Informace z organizací: 

Spolek Klub Absolvent & Recovery koučové 

- Hledají vhodné prostory pro svůj spolek (kdyby někdo o něčem věděl, budou rádi za informace). 

PPP 

- Na začátku měsíce září proběhl Veletrh prevence, který hodnotí velmi pozitivně i na základě 

zpětné vazby od účastníků. 

- Plánují na konci školního roku uspořádat další veletrh zaměřený na sociální služby, které by 

mohly navázat spolupráci se školami. 

DUM 

- Vytopení střediska Zákrejsova. 

- Návštěva státního zástupce (už neplatí za 1 neodpracovaný den VPP další den trestu navíc). 

https://www.khsova.cz/docs/01_uredni_deska/mimoradne_ockovani_20240924.pdf
https://docs.google.com/document/d/1CitlB2pYFQzyBboo8nD9kELJU76fa0f9gU7KIcXLyzo/edit
https://www.ochrance.cz/aktualne/nekteri_dodavatele_energii_nechteli_pripojovat_odberatele_s_dluhy-_pozor_na_moznou_diskriminaci_varuji_ombudsman_i_eru/
https://www.ochrance.cz/aktualne/nekteri_dodavatele_energii_nechteli_pripojovat_odberatele_s_dluhy-_pozor_na_moznou_diskriminaci_varuji_ombudsman_i_eru/


 

 

Modrý kříž 

- Nastoupí nová kolegyně od 15.10.2024. 

- Květen 2025 slaví MK 20 let, plánují připravit akci na oslavu. V tomto období dojde i k výměně 

na pozici ředitele MK. 

VÚ 

- Nový úvazek – psycholožka. 

- V poslední době řeší úmyslné založení požáru ve VÚ (umístěné děti). 

Renarkon 

- DC: stabilizovaný tým, tréninkový byt pro matku s dětmi (byt od soukromého majitele). 

- TC: personální stabilizace, od října nastoupí nový zaměstnanec. 

- KC: personální stabilizace, chtěli by navýšit kapacitu (uživatelé služby stojí frontu před dveřmi), 

do budoucna řeší nové prostory pro službu, problémy s okolními obyvateli. 

- TP: od října plný stav zaměstnanců, přerozdělení terénu, mobilní okno stále jede, v plánu je 

stěhování služby. 

Stezka 

- 23.10.2024 je naplánováno setkání se zástupci OSPOD, MMO i MSK. 

- Nová terapeutka. 

ARKA 

- Poradna: návštěva ze San Diega v říjnu, zapojení do Týdne zodpovědného hraní 2024, účast na 

natáčení dokumentu o kratomu. 

- TP: podpůrná skupina na AD pro muže (CSSO,ul. Palackého) 1x za 14 dní, Balintovská skupina. 

Exit 

- Nově mají pořadník zájemců. 

- Nové vozidlo od Nového roku. 

 

Další setkání se uskuteční v pátek 1.11.2024 od 08:00 hod. v Adiktologické 

poradně ARKA CZ, z.s., Gregorova 2427/2, 702 00 Ostrava. 

 

 

Za PS PP: Mgr. Jana Mořkovská  
                 Manažerka PS PP 
 
                 Mgr. Markéta Héglová  
                 Kontaktní osoba PS PP 


